
 
 

UCHWAŁA NR X/210/2024  
RADY MIASTA KIELCE 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) i art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach oraz 
Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach, uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXI/410/2019 Rady Miasta Kielce z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych, zmieniona uchwałą Nr LXVII/1360/2022 Rady Miasta Kielce z dnia 3 listopada 2022 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się pkt 5a) o następującej treści: 

„pkt 5 a) w przypadku stwierdzenia umieszczenia przez właścicieli nieruchomości w pojemniku lub 
worku, odpadów niebędących odpadami komunalnymi oraz opon, gabarytów czy elektroodpadów, 
podmiot odbierający odpady komunalne niezwłocznie zawiadamia właścicieli nieruchomości o tym 
fakcie poprzez pozostawienie informacji (np. czerwonej kartki) na pojemniku lub worku, w której 
powiadomi, iż przedmiotowe odpady nie zostały odebrane z uwagi na obecność odpadów niebędących 
odpadami komunalnymi, opon, gabarytów czy elektroodpadów. Prawidłowo umieszczone odpady 
w pojemniku lub worku czarnym będą mogły zostać odebrane dopiero w kolejnym terminie ich 
odbioru, pod warunkiem usunięcia błędnie umieszczonych odpadów z pojemnika lub worka;”;; 

2) § 1 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„pkt 6) fakt nieprowadzenia przez właścicieli nieruchomości selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych lub fakt błędnego umieszczenia odpadów niebędących odpadami komunalnymi, opon, 
gabarytów czy elektroodpadów w pojemniku lub worku czarnym, a także pozostawienia informacji 
właścicielowi nieruchomości na pojemniku lub worku, podmiot odbierający odpady komunalne 
potwierdza sporządzoną przez siebie notatką i dokumentacją fotograficzną;”;; 

3) § 1 pkt 15) otrzymuje brzmienie: 

„pkt 15) odbiór odpadów komunalnych z pojemników będących prywatną własnością właścicieli 
nieruchomości jest dozwolony, pod warunkiem wyrażenia zgody na dokonanie oznaczenia 
pojemników kodem RFID przez Miasto Kielce. W takim przypadku właściciele nieruchomości 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 i Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 4781



zobowiązani są do przekazania poniższych informacji w formie papierowej lub elektronicznej do 
Wydziału właściwego ds. Gospodarki Odpadami: adres nieruchomości, imię i nazwisko osoby, na 
którą jest złożona deklaracja, numer do kontaktu, rodzaj pojemnika (jakiej frakcji odpadów dotyczy), 
ilość pojemników oraz ich pojemność;”;; 

4) w § 1 dodaje się pkt 18) o następującej treści: 

„pkt 18) odbiór bioodpadów z terenów nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych będących 
w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowych możliwy będzie, jako dodatkowy odbiór, dwa razy do roku 
w miesiącach: kwiecień - maj oraz październik - listopad.  Odbiór bioodpadów realizowany będzie 
poprzez system bezpłatnych kontenerów, po dokonaniu stosownego zgłoszenia przez zarządcę 
nieruchomości (dla jednego osiedla przysługuje jeden kontener w okresie wiosennym oraz w okresie 
jesiennym), w którym określi termin dostarczenia i odbioru kontenera, wielkość kontenera oraz 
miejsce, w które ma być podstawiony przedmiotowy kontener;”;; 

5) w § 1 dodaje się pkt 19) o następującej treści: 

„pkt 19) odbiór odpadów wielkogabarytowych w przypadku nieruchomości zamieszkałych 
wielorodzinnych będących w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowych możliwy jest albo z kontenerów 
(załadunek odpadów leży po stronie właścicieli nieruchomości bądź w ich imieniu zarządcy 
nieruchomości, a odbiór po stronie podmiotu odbierającego odpady komunalne) albo objazdowo 
bezpośrednio spod altan śmietnikowych (załadunek i odbiór odpadów przez podmiot odbierający 
odpady komunalne). Odbiór ww. odpadów z kontenerów realizowany będzie po dokonaniu 
stosownego zgłoszenia przez właścicieli nieruchomości lub w ich imieniu zarządcy nieruchomości, 
w którym określą termin dostarczenia i odbioru kontenera (na maksymalnie 3 dni robocze), wielkość 
kontenera oraz miejsce, w które ma być podstawiony przedmiotowy kontener. Systemy te nie mogą 
być łączone;”;; 

6) w  § 1 dodaje się pkt 20) o następującej treści: 

„pkt 20) odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w przypadku nieruchomości 
zamieszkałych wielorodzinnych będących w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowych możliwy jest albo 
z kontenerów (załadunek odpadów leży po stronie właścicieli nieruchomości bądź w ich imieniu 
zarządcy nieruchomości, a odbiór po stronie podmiotu odbierającego odpady komunalne) albo 
objazdowo bezpośrednio spod altan śmietnikowych (załadunek i odbiór odpadów przez podmiot 
odbierający odpady komunalne). Odbiór ww. odpadów z kontenerów realizowany będzie po dokonaniu 
stosownego zgłoszenia przez właścicieli nieruchomości lub w ich imieniu zarządcy nieruchomości, 
w którym określą termin dostarczenia i odbioru kontenera (na maksymalnie 3 dni robocze), wielkość 
kontenera oraz miejsce, w które ma być podstawiony przedmiotowy kontener. Systemy te nie mogą 
być łączone.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.04.2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kielce 

 
 

Karol Wilczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4781


	UCHWAŁA NR X/210/2024  RADY MIASTA KIELCE z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-12-11T10:20:48+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




